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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Nr. -4Y e 2.6.,2021

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NiE VENDIMIN NR.881,
DATE 28.10.2020, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER DHENIEN
E STATUSIT TE VECANTE AKADEMISE SE SIGURISE,

SI INSTITUCION I VETEM PUBLIK I ARSIMIT TE LARTE
NE FUSHEN E RENDIT E TE SIGURISE PUBLIKE,

SI DHE ORGANIZIMIN E FUNKSIONIMIN E SAJ”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés, t&€ nenit 37, t&€ ligjit nr.108/2014, “Pér
Policiné e Shtetit”, t€ ndryshuar, t€ neneve 17, pika 5, dhe 30, t& ligjit nr.80/2015,
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipéris€”, me propozimin e ministrit t€ Brendshém dhe té
ministrit t€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. Né vendimin nr.881, daté 28.10.2020, t& Késhillit t&¢ Ministrave, béhen kéto
ndryshime dhe shtesa:

1. Pika 1 ndryshohet, si mé& poshté€ vijon:

“1. Akademia e Sigurisé €shté institucioni i vetém publik i arsimit té larté
né fushén e rendit dhe sigurisé publike, s€ cilés i jepet status i veganté.”.

2. Shkronja “f”, e pikés 5, shfuqgizohet.
3. Pika 8 ndryshohet, si m& poshté vijon:
“8. Bordi i Administrimit éshté organi mé 1 lart€ kolegjial administrativ i

Akademisé s€ Sigurisé, i cili garanton pérmbushjen e misionit t& kétij
institucioni dhe mbarévajtjen financiare e administrative té tij. Ky bord
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pérbéhet nga shtaté anétaré, t&€ punésuar me kohé t&€ pjesshme. Tre anétaré,
pérzgjidhen nga Senati Akademik i Akademisé sé& Siguris€, tre anétaré nga
ministri pérgjegjés pér arsimin, me propozimin e Drejtorit t& Pérgjithshém
t& Policisé sé Shtetit, i cili propozon kandidatét pér anétaré t&€ bordit pasi
ka marré dakordésiné paraprake té ministrit pérgjegjés pér arsimin, si dhe
t& njé anétari nga ministri pérgjegjés pér rendin e siguriné publike, me
propozimin e Drejtorit t& Pérgjithshém té& Policisé sé€ Shtetit.”.

4. Pika 15 ndryshohet, si mé poshté& vijon:

“15. Personeli akademik, sipas rolit dhe veprimtaris€é q& kryen,
karakterizohet né profesoré, lektor&, asistent-lektoré. Pér personelin
akademik me gradé policore ose gradé sipas statutit t€ strukturave
pérfituese, vetém pér efekt t& veprimtarisé akademike, béhet ekuivalentimi
i kétyre gradave me gradat shkencore dhe titujt akademiké t& personelit
akademik.

Personeli akademik me gradé policore pérzgjidhet nga radhét e punonjésve
t& Policisé sé Shtetit, sipas kritereve té pércaktuara né statutin e Akademisé
sé Sigurisé dhe emérohet nga Rektori, me propozim t& Drejtorit t&
Pérgjithshém i Policisé sé& Shtetit.

Personeli akademik me gradé sipas statutit t& strukturave pérfituese
pérzgjidhet nga radhét e punonjésve t& kétyre strukturave, sipas kritereve
té pércaktuara né statutin e Akademisé sé Sigurisé dhe emérohet nga
Rektori me propozim té titullaréve t& strukturave pérfituese sipas
marréveshjeve t& bashképunimit midis titullarit t& Akademisé s& Sigurisé
dhe titullarit t& strukturave pérfituese.”.

5. N& pikén 20, pas fjaléve ... funksionet organike ...” shtohen “... me kohé t&
pjesshme ...”.

6.N& pikén 22, emértimi “Bordi Késhillues i Akademisé s& Siguris€”
zévendésohet me “Bordi i Administrimit t& Akademisé sé Siguris€”.

7. N& pikén 23, fjalét “... nga Bordi Késhillues i AS-s¢ dhe miratohen me
vendim té& Senatit Akademik ...” z&vendésohen me “... miratohen nga Bordi

i Administrimit t&¢ Akademisé sé Sigurisé ...”.

8. N& pikén 24 higen fjalét “... me propozim t& Bordit Késhillues t&¢ Akademisé
sé Siguris€ ...”.

9. Pika 29 ndryshohet, si mé poshté vijon:



“29. Akademia e Sigurisé financohet nga buxheti i shtetit dhe t& ardhura t&
tiera t& ligjshme. Akademia e Sigurisé &shté njési shpenzuese mé vete
brenda programit buxhetor t& Policisé s& Shtetit.”.

10. Pika 30 ndryshohet, si mé poshté vijon:
“30. Struktura dhe organika e Akademisé s& Sigurisé miratohen para
fillimit t€ vitit akademik nga ministri i Brendshém, me propozim té
Drejtorit té€ Pérgjithshém t& Policisé sé Shtetit, né dakordési me strukturat
pérfituese. Kjo strukturé organike nuk mund t&é ndryshohet pa pérfunduar
viti akademik.”.

II. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RA

Né mungesé¢/dhe me|porosi

MINISTRI I ARSIMIT,
SPORTIT DHE RINISE

MINISTRYI NDSHEM

BLEDAR CUCI EVIS KUSHI



NR.PROT. 2719/1
DATE /7 6- 2021

MINISTRISE SE BRENDSHME

MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE POLICISE SE
SHTETIT

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE




